Дело № 1-111/18 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

«8» июня 2018 года г. Владимир

Ленинский районный суд г. Владимира в составе:

председательствующего Смирнова А.А.,

при секретаре Зуевой Д.А.,

с участием государственных обвинителей Куделькиной Е.И.,

ФИО1,

потерпевшего Потерпевший №1,

подсудимого ФИО3,

защитника Леньшиной О.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца ...., зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «в» ч.2 ст.161, ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил покушение на грабеж, то есть покушение на открытое хищение чужого имущества, совершенный с незаконным проникновением в помещение, а также покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

1. 17 января 2018 года около 01 часа ФИО3 в состоянии алкогольного опьянения, находился около магазина «....», расположенного по адресу: 

<

адрес>. В указанном месте и в указанное время, у ФИО3 возник преступный умысел, направленный на незаконное проникновение в указанный магазин с целью тайного хищения товара, принадлежащего ООО «....». 

Реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, 17 января 2018 года около 01 часа ФИО3 через запасную дверь незаконно проник в помещение магазина «....», расположенного в д. № по 

<

адрес>, откуда в период времени с 01 часа по 01 час 30 минут 17 января 2018 года тайно похитил принадлежащее ООО «....» имущество, а именно: коньяк «Хенеси» 0.7 литра — в количестве 2 шт., стоимостью 1340 р. 69 к., на общую сумму 2681 руб. 38 коп.; коньяк «Реми Мартин» 0.5 л. – в количестве 2 шт., стоимостью 959р. 39 к., на общую сумму 1918 руб. 78 коп.; текила «Ранчо Вьеха» — в количестве 1 шт., стоимостью 431 руб. 75 коп.; текила «Ольмека» 0.7 — в количестве 2 шт., стоимостью 1106 р. 97 к., на общую сумму 2213 руб. 94 коп.; коньяк «Арарат Ани» 6 лет 0.5 л. – в количестве 1 шт., стоимостью 542 руб. 00 коп.; виски «Вайт Хоре» 0.7 л. – в количестве 2 шт., стоимостью 392 руб. 58 коп., на общую сумму 785 руб. 16 коп.; виски «Джемесон» 0.7. л. – в количестве 2 шт., стоимостью 807 руб., 17 коп., на общую сумму 1614 руб. 34 коп.; ликёр «Кампари» 0.5 л. – в количестве 1 шт., стоимостью 466 руб. 11 коп.; водка «Белуга» 0.5 л. – в количестве 4 шт., стоимостью 403 руб. 85 коп., на общую сумму 1615 руб. 40 коп.; виски «Вильям Лоусон» 0.5 л. – в количестве 9 шт., стоимостью 372 руб. 86 коп., на общую сумму 3355 руб. 74. коп.; виски «Скотиш Ленд» 0.7 л.— в количестве 2 шт., стоимостью 403 руб. 57 коп., на общую сумму 807 руб. 14 коп.; виски «Джони вокер ред лейбэл» 0.5 л. – в количестве 1 шт., стоимостью 446 руб. 44 коп; виски «Джони вокер ред лейбэл» 0.7 л. – в количестве 1 шт., стоимостью 590 руб. 11 коп.; виски «Джони вокер Блек лейбэл» 0.5 л. -в количестве 1 шт., стоимостью 978 руб. 11 коп.; набор виски «Вильям лоусон» (из 2 шт по 0.5 л.) - в количестве 1 шт., стоимостью 650 руб. 10 коп.; набор виски «Джек Дениелс» 0.7 л. – в количестве 5 шт., стоимостью 1827 руб. 50 коп., на общую сумму 9137 руб. 50 коп.; набор виски «Беле Ориджиналс» (из 2 шт по 0.5 л.) – в количестве 3 шт., стоимостью 630 руб. 88 коп., на общую сумму 1892 руб. 64 к.; набор «Сиббитер» с медом 0.5 л. – в количестве 2 шт., стоимостью 261 руб. 35 коп., на общую сумму 522 руб. 70 коп.; колбаса итальянская с солями нарезка 150 гр — в количестве 8 шт., стоимостью 68 руб. 57 коп., на общую сумму 548 руб. 56 коп.; шоколад «Альпен голд орео» 90 гр. – в количестве 14 шт., стоимостью 29 руб. 95 коп., на общую сумму 419 руб. 30 коп.; наглецы «Золотой петушок традиц.» 300 гр. – в количестве 2 шт., стоимостью 33 руб. 60 коп., на общую сумму 67 руб. 20 коп.; колбаса сервелат столичный вязанка 350 гр. – в количестве 2 шт., стоимостью 93 руб. 31 коп., на общую сумму 186 руб. 62 коп.; колбаса сервелат зернистый 350 гр. – в количестве 2 шт., стоимостью 80 руб. 47 коп., на общую сумму 160 руб. 94 коп.; свинина деликатесная 400 гр. – в количестве 4шт., стоимостью 108 руб. 50 коп., на общую сумму 434 руб.; нектар «фруктовый сад мультифрукт» — в количестве 4 шт., стоимостью 12 руб. 04 коп., на общую сумму 48 руб. 16 коп.; сосиски «стародворские» 500 гр. – в количестве 1 шт., стоимостью 93 руб. 38 коп.; сосиски «ядрена копоть с сыром» 420 гр. - в количестве 1 шт., стоимостью 73 руб. 28 коп.; карты лояльности «Выручайка» - в количестве 7 шт., стоимостью 6 руб. 64 коп., на общую сумму 46 руб. 48 коп.; шпроты в масле 160 гр. – в количестве 12 шт., стоимостью 45 руб. 86 коп., на общую сумму 550 руб. 32 коп.; шоколадный батончик «пикник» 76 гр. – в количестве 2 шт., стоимостью 16 руб. 96 коп., на общую сумму 33 руб. 92 коп.; шоколадный батончик «пикник с грецким орехом» 52 гр. – в количестве 4 шт., стоимостью 16 руб. 62 коп., на общую сумму 66 руб. 48 к.; шоколадный батончик «сникерс супер» 95 гр. – в количестве 11 шт., стоимостью 26 руб. 52 коп., на общую сумму 291 руб. 72 коп.; шоколадный батончик «твикс экстра» 82 гр. – в количестве 8шт., стоимостью 24 руб. 69 коп., на общую сумму 197 руб. 52 коп.; «вискас крем суп говядина» 85 гр. - в количестве 1 шт., стоимостью 13 руб. 96 коп.; газированный напиток «Кока-кола» - в количестве 1 шт., стоимостью 12 руб. 04 коп.; карамель леденцовая «арбуз» 50 гр. – в количестве 15 шт., стоимостью 25 руб. 21 коп., на общую сумму 378 руб. 15 коп.; карамель леденцовая «апельсин» 40 гр. – в количестве 15 шт., стоимостью 19 руб. 33 коп., на общую сумму 289 руб. 95 коп.; торт «малиновый вильвет» 420 гр. – в количестве 2 шт., стоимостью 66 руб. 33 коп., на общую сумму 132 руб. 66 коп.; крупа гречневая «увелка» 800 гр. – в количестве 3 шт., стоимостью 34 руб., на общую сумму 102 руб. 00 коп.; шоколад «победа вкуса горький» 100 гр. - 14 шт. на общую сумму 542 руб. 22 коп.(цена за 1 шт. 38 р. 73 к.); нектар «фруктовый сад мультифрукт» — 4 шт. на общую сумму 48 руб. 16 коп.(цена за 1 шт. 12 р. 04 к.); шоколадный батончик «пикник Биг» 76 гр. - в количестве 1 шт., стоимостью 16 руб. 96 коп.; шоколадный батончик «марс макс» 81 гр. - в количестве 5 шт. на общую сумму 123 руб. 45 коп. (цена за 1 шт. 24 р. 69 к.); кофе «якобс монарх» 95 гр. - - в количестве 2 шт. на общую сумму 198 руб. 78 коп.(цена за 1 шт. 99р. 39 к.); бритва «жилет фьюжен» — - в количестве 3 шт. на общую сумму 1459 руб. 20 коп. (цена за 1 шт. 486р. 40 к.); бритва «жилет маг три» — в количестве 1 шт., стоимостью 254 руб. 13 коп.; бритва «биг изи флекс» — - в количестве 2 шт., стоимостью 253 руб. 16 коп., на общую сумму 506 руб. 32 коп.; бритвенные кассеты «жилет» — - в количестве 2 шт., стоимостью 420 руб. 95 коп., на общую сумму 841 руб. 90коп.; бритва «биг» набор 5 станков - в количестве 1 шт., стоимостью 56 руб. 29 коп.; «вискас желе с лосесем» 85 гр. - в количестве 2 шт., стоимостью 13 руб. 98 коп., на общую сумму 27руб. 96 коп.; семечки «Степановна» 80 гр. - в количестве 2 шт., стоимостью 9 руб. 68 коп., на общую сумму 19 руб. 36 коп.; сигареты «филип морис компакт премиум» — в количестве 10 шт., стоимостью 69 руб. 44 коп., на общую сумму 694 руб. 42 коп.(цена за 1 шт. 69 руб. 44 коп.); сигареты «винстон супер слим сильвер» — в количестве 1 шт., стоимостью 93 руб. 30 коп.; сигареты «Мальборо» — в количестве 4 шт., стоимостью 109 руб. 46 коп., на общую сумму 437 руб. 84 коп.; сигареты «кент нео» — в количестве 3 шт., стоимостью 106 руб. 21 коп., на общую сумму 318руб. 63 коп. (цена за 1 шт. 106р. 21 к.) ; сигареты «парламент найт» — в количестве 3 шт., стоимостью 125 руб. 55 коп., на общую сумму 376 руб. 65 коп. ; сигареты «парламент аква» — в количестве 3 шт., стоимостью 121 руб. 35 коп., на общую сумму 364 руб. 05 коп. ; сигареты «лд клаб импульс» — в количестве 2 шт., стоимостью 77 руб. 05 коп., на общую сумму 154 руб. 10 коп. ; сигареты «Мальборо голд» — в количестве 1 шт., стоимостью 109 руб. 46 коп. ; сигареты «лд ред» — в количестве 1 шт., стоимостью 77 руб 75 коп. ; сигареты «бонт стрит компакт» — в количестве 2 шт., стоимостью 73 руб. 29 коп., на общую сумму 146 руб. 58 коп. ; сигареты «парламент сильвер» — в количестве 3 шт., стоимостью 121 руб. 35 коп., на общую сумму 364 руб. 05 коп. ; сигареты «ЛД клаб компакт блю» — в количестве 1 шт., стоимостью 69 руб. 76 коп. ; сигареты «ЛД блю» — в количестве 7 шт., стоимостью 61 руб. 92 коп., на общую сумму 433 руб 44 коп. ; сигареты «бонт стрит компакт премиум» — в количестве 6 шт., стоимостью 68 руб. 77 коп., на общую сумму 412 руб. 62 коп. ; сигареты «ЛД пинк» — в количестве 1 шт., стоимостью 76 руб. 96 коп. ; сигареты «эссе голд» — в количестве 2 шт., стоимостью 102 руб. 85 коп., на общую сумму 205 руб. 70 коп. ; сигареты «винстон иксес блю» — в количестве 1 шт., стоимостью 97 руб. 54 коп. ; сигареты «винстон икстайл блю» — в количестве 2 шт., стоимостью 88 руб. 60 коп., на общую сумму 177 руб. 20 коп. ; сигареты «винстон икстайл дуо» — в количестве 7 шт., стоимостью 80 руб. 90 коп., на общую сумму 566 руб 3 коп.; зажигалка газовая — в количестве 29 шт., стоимостью 6 руб. 25 коп., на общую сумму 181 руб 25 коп.; сигареты «ява белое золото клас.»- в количестве 1 шт., стоимостью 61 руб. 03 коп. ; сигареты «филип морис дарк блю» — в количестве 1 шт., стоимостью 65 руб. 54 коп. ; сигареты «филип морис компакт» — в количестве 1 шт., стоимостью 66 руб. 41 коп. ; сигареты «ЛМ блю» — в количестве 1 шт., стоимостью 86 руб. 36 коп.; сигареты «винстон сильвер» — в количестве 1 шт., стоимостью 93 руб. 60 коп.; сигареты «винстон блю супер слим» — в количестве 1 шт., стоимостью 93 руб. 30 коп.; «эссе блю» - в количестве 1 шт., стоимостью 98 руб. 75 коп. ; сигареты «честер блю»—- в количестве 2шт., стоимостью 91 руб. 75 коп., на общую сумму 183 руб. 50 коп. ; сигареты «Мальборо компакт» — в количестве 2 шт., стоимостью 97 руб. 40 коп., на общую сумму 194 руб. 80 коп. ; сигареты «кент нанотек вайт» — в количестве 2 шт., стоимостью 98 руб. 34 коп., на общую сумму 196 руб. 68 коп.; нектар «фруктовый сад мультифрукт» — в количестве 4 шт., стоимостью 12 руб. 04 коп., на общую сумму 48 руб. 16 коп.; сигареты «винстон компакт + импульс» — в количестве 3 шт., стоимостью 77 руб. 05 коп., на общую сумму 231 руб 15 коп. ; сигареты «ЛД клаб лаундж» — в количестве 3 шт., стоимостью 77 руб. 75 коп., на общую сумму 233 руб. 25 коп. ; сигареты «гламур лилас» — в количестве 3 шт., стоимостью 86 руб. 31 коп., на общую сумму 258 руб. 93 коп.; сигареты «гламур азуре» — в количестве 3 шт., стоимостью 89 руб. 41 коп., на общую сумму 268 руб. 23 коп.; 87. сигареты «парламент карат» — в количестве 2 шт., стоимостью 133 руб. 33 коп., на общую сумму 266 руб. 66 коп.; сигареты «ЛД компакт 100» - в количестве 5 шт., стоимостью 68 руб. 93, коп., на общую сумму 344 руб. 65 коп.; сигареты «честер красный» — в количестве 4 шт., стоимостью 94 руб. 30 коп., на общую сумму 377 руб. 20 коп. ; сигареты «некст виолет» — в количестве 6 шт., стоимостью 70 руб. 30 коп., на общую сумму 421 руб. 80 коп.; сигареты «тройка» — в количестве 8 шт., стоимостью 57 руб. 01 коп., на общую сумму 456 руб. 08 коп.; сигареты «кент нанотек силтвер» — в количестве 5 шт., стоимостью 98 руб. 34 коп., на общую сумму 491 руб. 70 коп.; сигареты «винстон иксе сильвер» — в количестве 7 шт., стоимостью 93 руб. 30 коп., на общую сумму 653 руб. 10 коп.; ром «бакарди» (2 шт. по 0.5.л.) - в количестве 1 шт., стоимостью 698 руб. 85 коп.; сигареты «лд клуб компакт имп.» - в количестве 2 шт., стоимостью 68 руб. 10 коп., на общую сумму 136 руб. 20 коп.; сигареты «лд клуб компакт» - в количестве 1 шт., стоимостью 61 руб. 36 коп.

Всего на общую сумму 50 300 рублей 68 копеек, однако, был замечен сотрудником магазина ФИО2 Осознавая, что хищение, начатое им как тайное, переросло в открытый характер, с целью изъятия имущества ООО «....», ФИО3, удерживая при себе часть похищенного, попытался убежать от ФИО2, однако был задержан данным сотрудником магазина.

ФИО3 не смог довести преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам.

В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему ООО «....» мог быть причинен материальный ущерб на общую сумму 50 300 рублей 68 копеек. 

2. 7 декабря 2017 года по постановлению мирового судьи судебного участка № Ленинского района г. Владимира ФИО3 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток. Постановление суда вступило в законную силу 19 декабря 2017 года, то есть в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ ФИО3 на 23 января 2018 являлся лицом, подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения. 

23 января 2018 года около 17 часов 05 минут ФИО3 находился в магазине «....», расположенном по адресу: 

<

адрес>, где действуя умышленно из корыстных побуждений путем свободного доступа пытался похитить сыр марки «Ламбер» весом 1 кг 63 грамма стоимостью 567 рублей 88 копеек, а также 2 упаковки сыра марки «Натура» стоимостью 186 рублей 69 копеек каждая, на общую сумму 373 рубля 38 копеек, то есть товар на общую сумму 941 рубль 26 копеек, принадлежащий ООО «....», однако не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам, поскольку был задержан сотрудником магазина.

В результате преступных действий ФИО3 потерпевшему ООО «....» мог быть причинен материальный ущерб на общую сумму 941 рубль 26 копеек. 

Подсудимый ФИО3 в присутствии своего защитника и после консультации с ним заявил ходатайство о постановлении приговора без судебного разбирательства в особом порядке в связи с согласием с предъявленным обвинением.

Защитник, государственный обвинитель, потерпевшие не возражали о рассмотрении дела в особом порядке.

После того, как ФИО3 были разъяснены последствия заявленного ходатайства, предусмотренные ст.317 УПК РФ, суд убедился, что подсудимый осознает характер и последствия заявленного ходатайства, а также, что данное ходатайство заявлено своевременно, добровольно, в присутствии защитника и после проведения консультации с ним. Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано и подтверждено собранными по делу доказательствами, подсудимый понимает существо предъявленного им обвинения и соглашается с ним в полном объеме. Суд полагает возможным постановить обвинительный приговор в отношении ФИО3 без проведения судебного разбирательства в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ.

Действия ФИО3 следует квалифицировать по ч.3 ст.30 п. «в» ч.2 ст.161 УК РФ как покушение на грабеж, то есть покушение на открытое хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, а также по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ как покушение на мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

При назначении наказания подсудимому, в соответствии с требованиями ч.3 ст.60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, одно из которых в соответствии с положением ст.15 УК РФ отнесено к категории тяжких преступлений, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, кроме того, в соответствии с положением ч.2 ст.43 УК РФ в целях предупреждения совершения новых преступлений, а также принцип справедливости, предусмотренный ст.6 УК РФ.

Подсудимый ФИО3 участковым уполномоченным полиции характеризуется с неудовлетворительной стороны (л.д.224 т.2). На учетах в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит (л.д.221-222 т.2). Привлекался к административной ответственности (л.д.219-220 т.2). ФИО3 не судим (л.д.217 т.2). 

ФИО3 в ходе предварительного следствия активно сотрудничал со следствием: признался в совершении преступления, дал подробные показания. Указанные обстоятельства, в порядке п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает как смягчающие – активное способствование раскрытию и расследованию преступления.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО3, в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает явку с повинной.

Несмотря на то, что по преступлениям, предусмотренным ч.3 ст.30 п. «в» ч.2 ст.161, ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ, явка с повинной ФИО3 не была оформлена в порядке, предусмотренном ст.142 УПК РФ, вместе с этим ФИО3 в объяснениях 17 января 2018 года и 24 января 2018 года, сообщил сотрудникам полиции о совершенных преступлениях (л.д.56-58 т.1, л.д.160 т.2), о котором не было известно правоохранительным органом из иных источников, после чего 17 января 2018 года и 14 февраля 2018 года в отношении ФИО3 были возбуждены уголовные дела (л.д.1,5. т.1), поэтому суд признал данные объяснения явкой с повинной.

Обстоятельствами, смягчающими наказание, в силу ч.2 ст.61 УК РФ суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном.

Ущерб, причиненный потерпевшим, ФИО3 не возместил.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

Судом установлено, что ФИО3 совершил покушение на совершение преступления небольшой тяжести и тяжкое. Наказание по совокупности преступлений подлежит назначению по правилам ч.2 ст.69 УК РФ.

При назначении наказания подсудимому ФИО3 суд принимает во внимание вышеизложенные обстоятельства, категорию совершенных преступлений и личность подсудимого, его поведения до и после совершенного преступления, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, полное признание вины, раскаяние в содеянном. В целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений, суд назначает ФИО3 наказание в виде лишения свободы по тяжкому преступлению на определенный срок, по преступлению небольшой тяжести с учетом положений ч.1 ст.56 УК РФ, с применением ст.73 УК РФ, а также с учетом требований ч.ч.1,5 ст.62, ч.3 ст.66 УК РФ. 

Учитывая установленные обстоятельства совершенного подсудимым тяжкого преступления и данные о его личности, не позволяющие прийти к выводу о возможности назначения наказания в виде принудительных работ, предусмотренных ч.1 ст.53.1 УК РФ.

Учитывая фактические обстоятельства совершенного преступления, оснований для изменения категории преступления в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не имеется.

В соответствии с ч.3 ст.72 УК РФ время содержания под стражей подсудимого ФИО3 в качестве меры пресечения подлежит зачету в срок отбытия наказания.

В силу ч.3 ст.81 УПК РФ с вещественными доказательствами суд считает поступить следующим образом: след пальца руки на ленте скотч – уничтожить; продукты питания передать ООО «....»; CD-диск, DVD-диск – хранить при уголовном деле.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.296,298,316,317 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п. «в» ч.2 ст.161, ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч.3 ст.30 п. «в» ч.2 ст.161 УК РФ в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

- по ч.3 ст.30 ст.158.1 УК РФ в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем поглощения менее строгого наказания более строгим окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы на срок 1 (один) год.

В силу ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Возложить на ФИО3 исполнение определенных обязанностей: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа; являться в установленные сроки в контролирующий орган для отчета о своем поведении; не совершать административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность; трудоустроиться в течение 30 дней со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу изменить с содержания под стражей на подписку о невыезде и надлежащем поведении, освободив ФИО3 из-под стражи в зале суда.

Зачесть в срок отбытия наказания время содержания ФИО3 под стражей с «13» марта 2018 года по «8» июня 2018 года. 

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: след пальца руки на ленте скотч – уничтожить; продукты питания передать ООО «....»; CD-диск, DVD-диск – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке во Владимирский областной суд через Ленинский районный суд г. Владимира в течение 10 суток со дня провозглашения.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий А.А. Смирнов